Estrela Velha/RS, sexta-feira, 30 de maio de 2025 – Edição 815 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 1

EDITAL Nº 55, DE 30 DE MAIO DE 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3, DE 2025.

Homologa inscrições do Processo Seletivo

Simplificado nº 3, de 2025, para a categoria

funcional de Enfermeiro do ESF.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

de suas atribuições legais, de acordo com os itens 6.1 e 6.2, respectivamente, do Edital nº 50, de

2025, que instaurou o Processo Seletivo Simplificado nº 3, de 2025, e conforme a Ata nº 1, de 2025,

da respectiva Comissão de Seleção designada pela Portaria nº 221, de 2025, que analisou a

documentação, torna público a homologação das inscrições e abertura de prazo para recurso,

conforme segue:

Art. 1º  Ficam homologadas as seguintes inscrições do Processo Seletivo Simplificado nº

3, de 2025, para a categoria funcional de Enfermeiro do ESF, a seguir:

a) Ana Carlise Deves Reis;

b) Carla Heloisa Fantoni de Matos;

c) Josiele Patricia Elias;

d) Sheila Nunes Rodrigues; e

e) Tainara Rodrigues da Luz.

Art. 2º  Os candidatos poderão interpor recurso escrito perante a Comissão de Seleção

até às 16h45min do dia 2 de junho de 2025, mediante a apresentação das razões que ampararem a

sua irresignação.

Art. 3º  Este Edital será publicado no quadro de publicações oficiais do Centro

Administrativo Municipal Hilário João Ceolin e no Diário Oficial Eletrônico do Município, e também

ficará disponível no Departamento de Expediente da Secretaria Municipal de Administração.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA, 30 de maio de 2025.

ALEXANDER CASTILHOS,

Prefeito Municipal.

                               1 / 2

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 30 de maio de 2025 – Edição 815 – Lei 1353/2019

  O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.

Página 2

AVISO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará

realizando contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inc. I, da Lei 14.133/2021,

empresa KUNZLER MÁQUINAS LTDA, inscrito no CNPJ sob o número 08.531.546/0001-80,

cujo objeto   é prestação de serviços e aquisição de peças para reparos na Escavadeira Hidráulica

Hyundai 140, valor total contratado R$ 39.690,64 (trinta e nove mil e seiscentos e noventa reais e

sessenta e quatro centavos). Informações serão prestadas aos interessados no horário de

expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-mail: licitaev@terra.com.br,

Estrela Velha (RS), 30 de maio de 2025.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, informa que estará

realizando contratação por meio de Inexigibilidade, com fulcro no art. 74, inc. I, da Lei 14.133/2021,

empresa GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NÉGOCIOS INTERNACIONAIS EIRELI,

inscrito no CNPJ sob o número 14.767.899/0001-87, cujo objeto é prestação de serviços e

aquisição de peças para reparos no Rolo Compactador XCMG, valor total contratado R$ 29.256,30

(vinte e nove mil e duzentos e cinquenta e seis reais e trinta centavos). Informações serão prestadas

aos interessados no horário de expediente na Prefeitura Municipal de Estrela Velha, ou através do e-

mail: licitaev@terra.com.br, Estrela Velha (RS), 30 de maio de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2025-05-30T16:16:14-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial